
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

VISTOS: 

2 
 DECRETO N° 
5

/2cm.  

ARICA, 

2 5 ABR 2011 
a) Memorándum N°120, de fecha 25 de Abril del 2011, del Departamento de Arte y 

Cultura. 
b) Registro Interno N°5832, de fecha 25 de Abril del 2011, de Administración Municipal. 
c) Registro Interno N°5032, de fecha 25 de Abril del 2011, de Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado *Apoyo Conjunto 
Ilawira de Arica a Encuentro Nacional de Cuecas Mil 2011», el que a 
continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 

NOMBRE : "Apoyo Conjunto Jawira de Arica a Encuentro Nacional de Cuecas 
Mil 2011" 

EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Arica, a través del Dpto. de Arte y Cultura. 

LUGAR : Comuna de San Bernardo, Santiago. 

FECHA : Abril - Mayo de 2011 

COBERTURA : Parejas de cueca de la ciudad de arica, delegadas y Comunidad. 
11. OBJETIVOS 
GENERALES 

: Apoyar a las parejas seleccionadas para participar en el evento "Abril 
Cuecas Mil 2011", que se realizara en la Comuna de San bernardo desde el 27 
de Abril al 02 de Mayo del 2011 los cuales representaran a nuestra Ciudad. 

III OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

Apoyar a la pareja campeona y deleg idas al nacional de cueca que se 
realizara en la Comuna de San Bernardo demostrando a través de esto 
nuestro apoyo a las diferentes actividades culturales que se realizan en 
diferentes comunas de nuestro País. 

IV. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos, 
- Alcalde de Arica 
- Departamento de Arte y Cultura 

• Requerimientos 

Presentación Portal Chile•Comprat 
•:* 	4 Pasajes Arica- Santiago-Arica vía aérea para las siguientes personas: 

,- 	Cristian Ibáñez Celedón 
". 	Cristian Velásquez Acuña 
". 	Claudia Maldonado Navarrete 
- 	Alonso Garrido Inostroza 



V ITEM 
PRESUPUESTARIO El Valor del Programa es de $1.000.000.- 

CUADRO DE IMPUTACIONs 

NE CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACION SUBPROGRAMA MONTO $ 
1 4 	Pasajes 	aéreos 

Arica-Santiago-Arka 
215.22.08.007.003 "Pasajes, 	Fletes 	y 

Otros" 
SP 	Nº 	5 	Programas 
Recreacionales 

$1.000.000 

Total 

Programa 
$1.000.000 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
y Finanzas, Dirección de Control, Planificación, Asesoría Jurídica, Dpto. de Arte y Cultura y la 
Secretaría Municipal. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

ANKAN MARTINE 
AL -DE DE ARICA 

HECTOR ARANCIBIA RODRIGUEZ 
SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

WSM C/HAR/emv. 

  


	Page 1
	Page 2

